
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
      DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 89        del  6.4.2009 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio alla Fondazione ANT Italia e all’ANEB (Ass. Naz. Educatori Benemeriti) Sezione di 
Molfetta per la manifestazione “Il Dizionario delle Speranze: Il Viaggio in Guatemala”. 
 
L’anno duemilanove, il giorno sei del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso  

che la Fondazione ANT ITALIA e l’ANEB (Associazione Nazionale Educatori Benemeriti), 

con nota pervenuta al Comune di Molfetta il 20.01.2009, prot. n. 3578, a firma congiunta 

della Sig.ra Rosa Vanda Triggiani, delegata ANT e della Sig.ra Annetta la Candia 

Minervini, presidente dell’A.N.E.B., (sezioni di Molfetta), hanno prodotto istanza tesa ad 

ottenere dalla Civica Amministrazione il patrocinio alla conferenza culturale sulle 

esperienze personalmente vissute in Guatemala dalla concittadina, prof.ssa Gianna 

Sallustio, tematiche affrontate dalla stessa auditrice nel volume “Mojo…Mojo ..”; 

che nella stessa nota era richiesta la disponibilità di una sala comunale ove realizzare  

l'evento a Molfetta e pertanto con nota del 10 febbraio registrata al n. 8128 si autorizzava 

l'utilizzo della Sala “B. Finocchiaro” – Fabbrica San Domenico per il giorno 28 marzo p.v.; 

Visto che nella stessa comunicazione l'ANEB e l'ANT, tramite le due referenti locali, 

sottolineano che le offerte volontarie che si raccoglieranno nel corso dell'iniziativa  

saranno a cura dell'ANT interamente devolute alla costruzione di una casa famiglia in 

Guatemala; 

Valutato, pertanto, importante dare la massima diffusione all'iniziativa al fine di favorire un 

maggiore afflusso di cittadinanza; 

Considerato che, lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto tra le  finalità e gli 

obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato all'art. 4(lett. K) a “promuovere 

e sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare 

riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e... ”; 

Ravvisata, pertanto la necessità alla luce di quanto sopra, di dover procedere, a totale 

cura dell'Amministrazione,  alla stampa di manifesti pubblicizzanti l'importante iniziativa 

benefica; 

 

Visti i vigenti: 

• T.U.E.E.L.L.D.L.vo.n.267 del 18.08.2000; 

• Statuto Comunale; 



• Regolamento della Cultura; 

 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Affari Generali in ordine 

alla regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del 

provvedimento da parte del Dirigente Settore Economico - Finanziario, ai sensi 

dell'art.49,comma1,del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo. n. 267/2000.  

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1. Riconoscere, ora per allora, il patrocinio della Civica Amministrazione, per la 

realizzazione della  conferenza culturale dal tema: “Il Dizionario delle Speranze: Il 

Viaggio in Guatemala ” di Gianna Sallustio, narrato nel Volume “Mojo…Mojo …”, 

organizzata dalla Fondazione ANT ITALIA e A.N.E.B., sezioni di Molfetta, il 28 marzo 

c.m. presso la Sala “B. Finocchiaro” – Fabbrica San Domenico. 

2. Approvare l'impegno di spesa di €. 108,00 IVA compresa, sul capitolo 22382, del 

bilancio 2009,  quale copertura finanziaria finalizzata alla stampa dei manifesti. 

3. Liquidare la fattura vistata dal Capo Gabinetto per la corretta esecuzione della fornitura 

relativa alla stampa dei manifesti di cui sopra, presentata dalla ditta incaricata del 

servizio. 

4. Designare quale responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e 

successive modificazioni, il sig. Mauro Uva. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività,  al 

Dirigente del Settore Finanze ed  al responsabile del procedimento, per  le  rispettive 

competenze. 

6. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico via Email, il presente provvedimento per 

la prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 


